
 
 

Základní umělecká škola Javorník, Puškinova 57, 790 70 Javorník, IČ 62353322  
 
Vnitřní směrnice č. 3/2024 

 
 Směrnice o stanovení výše úplaty za vzdělávání na školní rok 2024/2025 

 
I. 

 

Směrnice je vydána v souladu s § 123 odst. 2 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
a § 8 vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 71/2005 Sb. o základním 
uměleckém vzdělávání ve znění pozdějších změn a dodatků. 

 
 

II. 

 
Výše úplaty za vzdělávání od 1. 9. 2024 

 

Obor Studium 
Výše 

úplaty za 
školní rok 

Výše 
úplaty za 
pololetí 

Hudební obor Přípravné studium 1.800,- Kč 900,- Kč 
 

 Základní studium 2.200,- Kč 1.100,- Kč 
 

 Skupinová výuka 1.800,- Kč 900,- Kč 
 

Výtvarný obor Přípravné studium 1.200,- Kč 600,- Kč 
 

 Základní studium 1.500,- Kč 750,- Kč 
 

Literárně-dramatický Přípravné studium 1.000,- Kč 500,- Kč 
 

obor Základní studium 1.200,- Kč 600,- Kč 
 

 
 
 

III. 

 
Způsoby a termíny platby úplaty za vzdělávání 

 
Úplatu za vzdělávání lze platit: 

- převodním příkazem na bankovní účet školy - 153763519/0300 
- hotově v kanceláři školy 
- složenkou (na vyžádání) 

 
Úplata za vzdělávání se hradí pololetně na základě předpisu, který se zasílá na e-mail 
zákonného zástupce uvedeného v osobních údajích žáka.  
 
Platba za 1. pololetí – do 20. 6. 2024 
Platba za 2. pololetí – do 20. 1. 2025 
 
Úhradu za vzdělávání u nového žáka školy je zákonný zástupce žáka povinen uhradit do 14 
dnů od přijetí žáka do studia. Jiné datum splatnosti, popř. splátkový kalendář je možný pouze 
po dohodě mezi zákonným zástupcem žáka a ředitelem ZUŠ a to pouze ve výjimečných 
případech (např. sociální důvody, popř. pokud mají ve škole 2 a více sourozenců). 



Neuhradí-li zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák úplatu ve stanoveném 
termínu, vyzve jej písemně ředitel školy k úhradě a současně stanoví přiměřenou lhůtu k 
úhradě. Pokud nebude úhrada za vzdělávání uhrazena ani ve lhůtě stanovené ředitelem školy 
podle § 8 odst. 5 vyhlášky č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání, může být 
žákovi dle § 7 odst. 2 písm. d této vyhlášky ukončeno studium 

 

 
IV. 

 
Další ujednání 

 
Ukončí-li žák vzdělávání podle § 7 odst. 2. písm. b) nebo c) vyhlášky č. 71/2005, o základním 
uměleckém vzdělávání, v průběhu prvního nebo druhého pololetí školního roku, úplata za 
vzdělávání se nevrací. Ukončí-li žák vzdělávání podle § 7 odst. 2 písm. c) z důvodů hodných 
zvláštního zřetele, zejména zdravotních, může zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý 
žák požádat ředitele školy písemnou formou o vrácení poměrné části úplaty za vzdělávání. O 
snížení nebo prominutí úplaty, zejména v případě dětí, žáků nebo studentů se sociálním 
znevýhodněním, rozhoduje ředitel školy nebo školského zařízení (§ 123 odst. d zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
/školský zákon/, v platném znění) 

 
V. 

 
Výpůjčné hudebních nástrojů 

 

Výpůjční doba a termín úhrady Částka  
 

1. pololetí – 15. 9. 2024 300,- Kč  

2. pololetí – 15. 2. 2025 300,- Kč  

 
Způsob úhrady výpůjčného: 

- převodní příkaz – bankovní účet 153763519/0300 
- hotově v kanceláři školy 
- složenkou (na vyžádání) 

 
VI. 

 
Tato směrnice ruší a v plném rozsahu nahrazuje směrnici o stanovení výše úplaty za 
vzdělávání platnou před datem nabytí účinnosti tohoto předpisu 
 
Účinnost směrnice: 3. 6. 2024 
 

 
 
 

                                                              Ing. Zbyněk Ketner, DiS. 
                                                                  ředitel ZUŠ 

V Javorníku 3. 6. 2024  


		2024-06-03T11:00:16+0200
	Ing. Zbyněk Ketner, DiS.




